
I. ZM ĚN A  ZÁVAZKU V  NOVÉM  O B Č A N S K É M  ZÁK O N ÍK U

1. Postoupeni poh ledávky __..YJ5 O I°mouc

2. Převzetí dluhu

2.2. Převzetí dluhu se zás ta vou ......................................................

3. Přistoupení к  dluhu

3.1. O be cn ě ..........................................................................................

3.2. Převzetí m a je tku ..........................................................................

4. Postoupení sm louvy

5. Prodlení d lu ž n ík a ....................................................................................

5.1. Obecné změny týkající se prodlení d lužn íka........................

5.2. Změny vyvolané směrnicí 2011/7/EU ......................................

5.3. Další změny týkající se úroku z prod len í................................

6. Zm ěna závazku  úvahou soudu

6.1. Podstatná změna okolnosti ....................................................

6.2. Další p říp a d y .................................................................................

II. STANO VISKA К  DO TAZŮM

1. Z ádržné ..............................................................................................

2. Zpracování Přehledů o příjmech a výdajích OSVČ od účetní

3. Příjmy ze sportovní č in no s ti..........................................................

4. Zhotovení manipulační p lochy ......................................................

5. Vznik povinného plátcovství к  D P H ............................................

6. Výpočet odstupného.......................................................................

4

4

16

16

17

19

19

19

24

26

26

28

35

38

38

40

42

42

43

44

45

46

48

2651412257



7. Příjmy z  pronájmu nemovitosti získané d a re m ...........................................................................49

8. FVE -  příjem OSVČ ze zeleného bonusu ................................................................................... 50

9. Vyrovnání záva zku ........................................................................................................................... 51

10. Rozdělení společnosti odštěpením -  účetní a zdaňovací o b do b í.......................................52

11. Prodej osobního auta a výpočetní techniky z pohledu D P H .............................................  53

12. Bazar s použitým zbo ž ím ..............................................................................................................54

13. Dotace na pořízeni nového strojního vybaven í.......................................................................55

14. Účtováni zeleného bonusu........................................................................................................... 57

15. Příjmy z krátkodobého nájmu d o m u ........................................................................................... 58

16. Auto pořízené na ú v ě r ................................................................................................................... 59

17. Sleva na dítě a manželku u daňového nereziden ta...............................................................60

18. Koupě podniku v  roce 2 0 1 3 ..........................................................................................................61

19. Příjem z prodeje pozem ku........................................................................................................... 62

20. Dodanění pohledávek a zásob při přechodu na vedení úče tn ic tv í..................................... 63

21. Stanoveni reprodukční pořizovací ceny hmotného m a je tku ................................................ 64


